
Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
  www.dopravnifederace.cz  

 info@dopravnifederace.cz  
 tel: + 420 222 513 859 

 
 

Dopravní federace si Vás dovoluje pozvat na 
 

 

SEMINÁŘ  "Budoucnost mýta v České republice" 
 
 
Datum a místo konání: 
 
Úterý 24. května 2011, od 10 do 13 hodin  
Poslanecká sněmovna PČR, Sněmovní 4 (1. patro - místnost "Státní akta"), Praha 1 
 
 
Program: 
 
10:00-10:15 hod. 
Uvítání účastníků semináře organizátory a zaštiťujícími poslanci (P. Gazdík, V. Zemek) 
 
10:15-10:35 hod. 
Prezentace záměrů ministerstva dopravy na rozšíření sítě zpoplatněných komunikací v ČR 
(V. Krumphanzl)   
 
10:35-10:55 hod. 
Prezentace problémů s údržbou a opravami krajských komunikací a jejich možného 
řešení na příkladu Pardubického kraje (J. Tichý, náměstek hejtmana Pardubického kraje)  
 
10:55-11:25 hod. 
Prezentace švýcarského modelu zpoplatnění celé sítě pozemních komunikací a jeho 
výsledků (U. Balmer, zástupce vedoucího sekce dopravní politiky Federálního úřadu pro 
územní rozvoj) 
 
11:25-11:35 hod.  
Přestávka na kávu 
 
11:35-11:55 hod. 
Prezentace dosavadních výsledků zpoplatňování pozemních komunikací na Slovensku a 
plánů na budoucí rozvoj systému (Ľ. Palčák, generální ředitel Výzkumného ústavu 
dopravního Žilina) 
 
11:55-12:10 hod. 
Prezentace problému obcí zatížených silniční nákladní dopravou na příkladu Příšovic v 
Libereckém kraji (A. Lízner, starosta obce) 
 
12:10-12:40 hod. 
Moderovaná část diskuse s přednášejícími 
 
12:40-13:00 hod. 
Neformální část diskuse při občerstvení 
 
 
Zájemci o účast na semináři se mohou přihlásit emailem do pátku 20. května 2011 na 
adresu dominika.svarova@dopravnifederace.cz.  
Vzhledem k bezpečnostní proceduře při vstupu do Poslanecké sněmovny PČR je vhodné, 
aby se účastníci v den konání semináře dostavili alespoň půl hodiny před jeho 
plánovaným začátkem. 


